Совет депутатов          муниципального образования  Имангуловский  сельсовет              Октябрьского района           Оренбургской   области              третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от   29.06.2020 года № 177

	О внесении изменений в решение от 05.12.2019  № 156 «О внесении изменений в           решение  №154 от 04.10.2019«Об утверждении Положения «О земельном налоге по муниципальному образованию Имангуловский  сельсовет Октябрьского района Оренбургской области»

На основании протеста прокуратуры Октябрьского района № 07-01-2020 на решение Совета депутатов от 05.12.2019 № 156 «О внесении изменений в           решение  №154 от 04.10.2019«Об утверждении Положения «О земельном налоге по муниципальному образованию Имангуловский  сельсовет Октябрьского района Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования Имангуловский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение от 05.12.2019 № 156 «О внесении изменений в           решение  №154 от 04.10.2019«Об утверждении Положения «О земельном налоге по муниципальному образованию Имангуловский  сельсовет Октябрьского района Оренбургской области»
1.1.Пункт 4 изложить в новой редакции:
«   4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей.
1. Срок уплаты налога для налогоплательщиков-организаций не может быть установлен ранее срока, предусмотренного пунктом 3 статьи 398 Налогового кодекса.
Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу в соответствии со ст. 396  Налогового кодекса.  По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса.
3. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389  Налогового кодекса.
[bookmark: p24159]4. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
[bookmark: p24162]Направление налогового уведомления допускается не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году его направления.
Налогоплательщики – физические лица, уплачивают налог не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления, указанного в абзаце втором настоящего пункта.
5. Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взысканного) налога в связи с перерасчетом суммы налога осуществляется за период такого перерасчета в порядке, установленном статьями 78 и 79  Налогового кодекса.
6. Освобождены от уплаты налога и авансовых платежей за период владения с 01.04.2020 по 30.06.2020 объектом налогообложения, используемым (предназначенным для использования) в предпринимательской и (или) уставной деятельности ИП и организации, указанные в ст. 2 ФЗ от 08.06.2020 N 172-ФЗ.
7. Авансовые платежи по земельному налогу организациями, занятыми в наиболее пострадавших от COVID-19 отраслях и внесенными на 01.03.2020 в реестр субъектов малого и среднего бизнеса, уплачиваются: за I кв. 2020 - не позднее 30.10.2020, за II кв. 2020 - не позднее 30.12.2020»
2. Возложить контроль над исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
3. Настоящее решение довести до сведения межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы N 7 по Оренбургской области.                                                        4. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  Имангуловский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области в сети Интернет.                               5. Решение вступает в силу после обнародования, но не ранее 01.01.2020 года.
Председатель Совета депутатов                               Р.В.Абушахмин
         Глава муниципального образования 	А.А.Исанчурин

Разослано:  администрации МО Имангуловский  сельсовет, постоянной комиссии по  бюджету, налогам и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, прокурору, администрации района, налоговой инспекции.